[image: Описание: Описание: 123]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОСТЕПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30.01.2025 № 8
с. Александровка

О внесении изменений в постановление
администрации Золотостепского муниципального образования
от   03.11.2023    № 67

[bookmark: sub_1]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Золотостепского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района от 03.11.2023 № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Золотостепском  муниципальном образовании» следующие изменения:
	Сроки реализации программы
	- 2024 – 2027 годы

	Объем и источники финансирования
	- общий объём финансирования  15 633,4 тыс. рублей, в том числе:
· 2024 год -  6 627,9тыс. рублей в т.ч. из средств областного дорожного фонда – 5805,00 тыс.рублей
· 2025 год –6893,80 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного дорожного фонда  - 5703,0 тыс. рублей,
· 2026 год – 1104,6 тыс. рублей;
· 2027 год – 1007,1 тыс. рублей

1. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объём финансирования  составляет 15 633,4 тыс. рублей, в том числе:
из областного дорожного фонда  - 11508,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
· 2024 год – 6 627,9 тыс. рублей в т.ч. из средств областного дорожного фонда - 5805,0 тыс.рублей
· 2025 год - 6893,8 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного дорожного фонда  - 5703,0 тыс. рублей,
· 2026 год – 1104,6 тыс. рублей;
· 2027 год – 1007,1 тыс. рублей
· из местного бюджета  - 4 125,4тыс. рублей, в том числе по годам:
· 2024 год – 822,9 тыс. рублей;
· 2025 год –1190,8тыс. рублей;
· 2026 год – 1104,6 тыс. рублей;
· 2027 год – 1007,1 тыс. рублей.
[bookmark: sub_2]- приложение к постановлению администрации Золотостепского муниципального образования от 03.11.2023 № 67 муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Золотостепского муниципального образования» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Золотостепского
муниципального образования 					           И.С. Водолазов

Приложение к постановлению
№ 8 от 30.01.2025г.

6.Перечень мероприятий муниципальной целевой программы
«Повышение безопасности дорожного движения в Золотостепском муниципальном образовании»
	№
пп
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемый результат

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие: Ремонт, содержание автомобильных дорог
	2024
	6 627,9

	5805,0
	822,9

Администрация Золотостепского муниципального образования

	1.1
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	2024
	5805,0

	5805,0

	1.1.1

	Ремонт участка автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Золотая Степь, ул. Октябрьская, ул. Маяковского
	2024
	2 915,93

	2 915,93

	1.1.2

	Ремонт участка автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Александровка, ул. Молодежная, ул. Комсомольская
	2024
	2 812, 06

	2 812, 06

	1.2.3
	Проверка сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги расположенной по адресу:
-Саратовская обл. Советский р-н, с. Золотая Степь, ул. Октябрьская, ул. Маяковского
- Саратовская обл. Советский р-н, с. Александровка, ул. Молодежная
	2024
	77,0

	77,0

	1.2
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств местного бюджета
	2024
	822,90

	822,9

	1.2.1

	Строительный контроль за проведением ремонта участка автомобильной дороги расположенной по адресу:
 -Саратовская обл. Советский р-н, с. Золотая Степь, ул. Октябрьская, ул. Маяковского
- Саратовская обл. Советский р-н, с. Александровка, ул. Молодежная
	2024
	100,0

	100

	1.2.2

	Содержание дорог в зимний период
	2024
	722,9

	722,9

	ИТОГО за 2024г

	6 627,9

	5805,0

	822,9

	2
	Основное мероприятие: Ремонт, содержание автомобильных дорог
	2025
	6893,8

	5703,0
	1190,8

Администрация Золотостепского муниципального образования

	2.1
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	2025
	5703,0

	5703,0

	2.1.1

	 Ремонт участков автомобильных дорог,  расположенных по адресам: Саратовская область, Советский район, с. Золотая Степь, ул. Вокзальная; Саратовская область, Советский район, с. Александровка, ул. Комсомольская.

	2025
	5 100, 39

	2.1.2

	Щебневание участка автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Золотая Степь, пер. Степной
	2025
	602 ,88

	2.2
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств местного бюджета
	2025
	1 190,8

	1 190,8

	2.2.1

	Проверка сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги, расположенных по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Александровка, ул. Комсомольская, Саратовская область, Советский район, с. Золотая Степь, ул. Вокзальная. Щебневание  участка автомобильной дороги  расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Золотая Степь, пер. Степной

	2025
	90 ,0

	90 ,0

	2.2.2

	Строительный контроль за проведением ремонта участка автомобильной дороги расположенной по адресу:
 -Саратовская область, Советский район, с. Александровка, ул. Комсомольская, Саратовская область, Советский район, с. Золотая Степь, ул. Вокзальная. Щебневание  участка автомобильной дороги  расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Золотая Степь, пер. Степной
	2025
	100, 8

	100, 8

	2.2.3

	Содержание дорог в зимний период
	2025
	600 ,0

	600 ,0

	2.3.3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего  пользования  местного значения

	400,0

	400,0

	ИТОГО за 2025г

	6893,8

	5703,0

	1190,8

	3
	Основное мероприятие: Ремонт, содержание автомобильных дорог
	2026
	1104,6

	1104,6

	Администрация Золотостепского муниципального образования

	3.1
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств местного бюджета
	2026
	1104,6

	1104,6

	3.1.1
	Ремонт участка автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская обл. Советский р-н, с. Золотая Степь, ул. Степная,
	2026
	304,6

	304,6

	3.1.2
	Проверка сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги расположенной по адресу: Саратовская обл. Советский р-н, с. Золотая Степь, ул. Октябрьская
	2026
	100,0

	100,0

	3.1.3
	Строительный контроль за проведением ремонта участка автомобильной дороги расположенной по адресу: Саратовская обл. Советский р-н, с. Золотая Степь, ул. Октябрьская
	2026
	100,0

	100,0

	3.1.4
	Содержание дорог в зимний период
	2026
	600,00

	600,00

	ИТОГО за 2026г

	1104,6

	1104,6

	4
	Основное мероприятие: Ремонт, содержание автомобильных дорог
	2027
	1007,1

	1007,1

	Администрация Золотостепского муниципального образования

	4.1
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств местного бюджета
	2027
	1007,1

	1007,1

	4.1.1
	Ремонт участка автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская обл. Советский р-н, с. Александровка, ул. Молодежная, в том числе за счет акцизов
	2027
	207,1

	207,1

	4.1.2
	Проверка сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги расположенной по адресу: Саратовская обл. Советский р-н, с. Александровка, ул. Комсомольская, в том числе за счет акцизов
	2027
	100,0

	100,0

	4.1.3
	Строительный контроль за проведением ремонта участка автомобильной дороги расположенной по адресу: Саратовская обл. Советский р-н, с. Александровка, ул. Молодежная, в том числе за счет акцизов
	2027
	100,0

100,0

	4.1.4
	Содержание дорог в зимний период, в том числе за счет акцизов
	2027

	600

	ИТОГО за 2027г

	1007,1

	1007,1

	ВСЕГО
	15633,4

	11 508,00
	4125,4

Главный специалист администрации
Золотостепского муниципального образования                               Григорьева О.В.

image1.png